Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

    РЕШЕНИЕ КАРАР

    от 02.05.2023г. г.Менделеевск                                              №189

Об утверждении мастер-плана города

Менделеевск Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан

Рассмотрев предложенный проект мастер-плана города Менделеевск

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, разработанный

ООО «Институт территориального планирования «Урбаника»,

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Утвердить мастер-план города Менделеевск Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан.

2. Исполнительному комитету Менделеевского муниципального района в

месячный срок подготовить и представить на утверждение Совету Менделеевского

муниципального района проект решения о внесении соответствующих изменений в

Стратегию социально-экономического развития Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года,

связанных с утверждением мастер-плана.

3. Исполнительному комитету Менделеевского муниципального района,

муниципальным учреждениям Менделеевского муниципального района при

разработке документов стратегического планирования руководствоваться

настоящим мастер-планом.

4.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района

www.mendsleevsk.tatar.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по

вопросам экономики, промышленности, ЖКХ, строительства и связи.

Председатель Совета                                                                             Р.И.Беляев